57. Le texte de *Maccabées* : « te in utero nouem mensibus portauit (...) et in aetatem istam perduxit » est librement utilisé, pour son premier segment, au § 7 de la lettre : « decem illos menses, quibus uiscera eius onerasti » ; pour son second segment, au § 9 du sermon : « patrem et matrem (...) qui ad hanc aetatem (...) perduxerunt ».

II. Mots, expressions, tournures, idées	<i>Ep. 243</i>	<i>S. Mayence 42</i>
1. « affectus carnalis (humanus, priuatus) »	§ 4 « priuatum affectum » ; § 5 « carnalem animae affectum », « carnalem affectum eorum » ; § 7 « carnalis affectus », « carnalem affectum » ; § 9 « carnalem affectum »	§ 2 « carnalis affectus », « affectu carnali » ; § 7 « humanus affectus » ; § 13 « carnalis affectus »
2. « impedire »	§ 3 « impediunt » ; § 4 « impedit » ; (cf. § 5 « impedimento ») ; § 10 « impediatur »	§ 7 « impediatur », « impedire », « impediatur » ; § 8 « impedire » ; § 11 « impediatur »
3. « retinere »	§ 6 « rapit militem Christi tuba caelestis ad proelium et retinet mater »	§ 7 « ad coronam martyr armatur et uenit (...) pater et mater ut impediatur (...). Hic (...) noli agnoscere retinentes [ne timetis ms] »
4. « addere »	§ 8 « adde (...) susceptionem carnis (...) ; adde (...) mortem, mortem autem crucis »	§ 5 « Sed audi adhuc (...). Quid ultra ? (...) non solum usque ad humanam natiuitatem, sed etiam usque ad mortem. Habes ad hoc quod addas ? ' Habeo (...) mortem autem crucis ' »
5. « diligendo/pietate odisse »	§ 5 « oderit animam suam (...), quod tamen diligendo fit » (cf. § 7 « hoc memento ut oderis in ea, si diligis eam »)	§ 7 « oderis (...) patrem, pietate oderis talem »
6. « qui amat, perdat »	§ 5 « de parentibus rectissime dicitur ut, qui eos amat, perdat eos »	§ 12 « qui amat animam suam, perdat eam »
7. « non suscensere/non irasci... »	§ 5 « Nec suscensent parentes hoc praecipere dominum ut eos oderimus, quando nobis hoc de anima nostra praecipitur »	§ 12 « Non ergo irascatur in tali causa pater et mater, non uxor (...) ; et si irascantur, additum est : oderis insuper animam tuam »
8. « Euam cauere »	§ 10 « Quid interest utrum in uxore an in matre, dum tamen Eua in qualibet muliere caueatur ? »	§ 7 « uxorem (...) oderis et ipsam (...). Euam caue »

la mère, ni l'épouse (...); et s'ils s'irritent, il a été ajouté : ' hais de surcroît ton âme ' ». *Ep.* 243, § 10 : « Qu'importe qu'il s'agisse d'une épouse ou d'une mère ? il faut se méfier d'Ève en quelque femme que ce soit ».

S. Mayence 42, § 7 : « hais (...) ton épouse elle-même (...). Méfie-toi d'Ève ».